
 
 
 

 
 
BAXTER, AQUARIUS, AQUALINE and BM25 jsou ochranné známky společnosti Baxter International Inc.   
 
 

 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ O DODÁVKÁCH PRODUKTŮ: omezení dodávek spotřebního 

materiálu pro terapie kontinuální náhrady ledvin (CRRT) pro přístroje AQUARIUS a BM25 

společnosti BAXTER 

 

Vážený zákazníku,  

dovolte, abychom Vás informovali o následcích nedávných zemětřesení v severní Itálii, při 

kterých naneštěstí došlo i k poškozením výrobních závodů společností Bellco a Haemotronic, 

výrobců hemo a plazmafiltrů a hadicových setů pro terapie kontinuální náhrady ledvin (CRRT) a 

terapeutické výměny plazmy (TPE) pro přístroje AQUARIUS a BM25 společnosti BAXTER. V 

důsledku této přírodní katastrofy došlo k přerušení výroby a může dojít k omezení dodávek 

těchto produktů. 

Zajištění pravidelných dodávek produktů pro naše zákazníky patří ve společnosti BAXTER k 

nejvyšším prioritám. V současné době podnikáme věškerá možná opatření, abychom kontinuitu 

dodávek zachovali. 

Společnost BAXTER analyzovala zásoby.Pro zachování pravidelných dodávek pro překlenutí 

období do obnovení výroby je třeba přijmout následující opatření: 

1. Hemofiltry a plazmafiltry 

 

Hemofiltry AQUAMAX HF03, , HF12, HF19 a plazmafiltry MPS05 jsou vyráběny a 

dodávány společností Bellco. Předpokládané pokrytí dodávek filtrů ze zásob společnosti 

BAXTER naleznete v tab. stavu zásob. Pokud objednáte hemofiltry AQUAMAX po 

vyčerpání zásob, obdržíte následující dočasné ekvivalentní náhrady: 

 

V současnosti 

používané (vyráběné 

spol. Bellco): Dočasná náhrada: 

Produktové odlišnosti, 

kterým byste měli 

věnovat pozornost: 

AQUAMAX HF19 

Diacap Acute L + 

Hansen-Luer Lock 

adaptér Viz. Příloha č. 1 

AQUAMAX HF12 

Diacap Acute M + 

Hansen-Luer Lock 

adaptér Viz. Příloha č. 2 

MPS 05 Hemoselect L 0 5 Viz. Příloha č. 3 

 



 
 
 

 
 
BAXTER, AQUARIUS, AQUALINE and BM25 jsou ochranné známky společnosti Baxter International Inc.   
 
 

Potřebné informace o dočasných náhradách naleznete v přílohách č.1,2 a 3 tohoto dopisu. 

  

2. Hadicové sety a příslušenství  

 

AQUARIUS AQUALINE, AQUASETY, BM25 hadicové sety a příslušenství jsou 

vyráběny a dodávány společností Haemotronic. Hadicové sety AQUALINE jsou pro 

použití na CRRT přístroji AQUARIUS unikátní a nelze je nahradit sety od jiné 

společnosti. 

 

AQUALINE a příslušenství: zásoby hadicových setů Aqualine a příslušenství by měly 

vystačit do obnovení dodávek od společnosti Haemotronic. V případě ohrožení dodávek 

bychom Vás včas informovali, abyste mohli přijmout opatření pro zajištění CRRT terapií.  

 

AQUASETY: odhadované vyčerpání zásob Aquasetů12 a Aquasetů19 viz. tab. zásob 

níže. V případě objednávky Aquasetů12,19 po vyčerpání zásob, obdržíte následující 

náhrady: 

 

AQUASET19: hadicový set Aqualine + zvlášť hemofiltr HF19 (nebo jeho ekvivalentní 

náhradu viz. odstavec Hemofiltry a plazmafiltry) 

 

AQUASET12: hadicový set Aqualine + zvlášť hemofiltr HF12 (nebo jeho ekvivalentní 

náhradu viz. odstavec Hemofiltry a plazmafiltry) 

Tab. stavu zásob ohrožených produktů dle předpokládaných odběrů: 

PRODUKT 

PŘEDPOKLÁDANÉ POKRYTÍ 

ZÁSOB  

HEMOFILTR AQUAMAX HF12 Leden 2013 (po vyčerpání zásob obdržíte náhradní filtry) 

HEMOFILTR AQUAMAX HF19 Srpen 2012 (po vyčerpání zásob obdržíte náhradní filtry) 

PLAZMAFILTR MPS 05 Srpen 2012 (po vyčerpání zásob obdržíte náhradní filtry) 

HADICOVÝ SET AQUALINE PRO DOSPĚLÉ 
Září 2012 (spol. Haemotronic plánuje obnovit produkci 
koncem srpna 2012, v případě změn Vás včas 
uvědomíme) 

AQUASET 19 
Srpen 2012 (po vyčerpání zásob obdržíte zvlášť 
AQUALINE + hemofiltr HF19 nebo jeho náhradu) 



 
 
 

 
 
BAXTER, AQUARIUS, AQUALINE and BM25 jsou ochranné známky společnosti Baxter International Inc.   
 
 

 

V současné době můžeme potvrdit dostupnost výše zmíněných produktů na období viz. tab. 

Naše společnost v tomto období nemůže garantovat dodávky, nebo předvídat výpadky výše 

zmíněných produktů v delším časovém horizontu, než je uvedeno v tabulce stavu zásob. 

Společnost Haemotronic plánuje obnovit produkci v srpnu 2012, nicméně vzhledem k potřebným 

revalidacím a kontrolám kvality může nastat prodleva. Společnost Bellco předpokládá obnovení 

výroby během následujících čtyř měsíců. S oběma společnostmi úzce spolupracujeme a v 

případě časových změn budeme bezprostředně informováni. 

  

Jsme si vědomi, že je to těžké období pro všechny zúčastněné strany. Podobné přírodní 

katastrofy bohužel není možné předvídat a tak doufáme ve Vaše pochopení a zachování přízně. 

Věříme, že díky zásobám a dočasným náhradám zvládneme celou situaci bez přerušení 

dodávek. Prosíme, abyste vzhledem k situaci objednávali výše zmíněné produkty CRRT pouze 

dle Vašich reálných spotřeb v aktuálním měsíci.  

 

O všech případných změnách budete včas informováni. Proto prosím věnujte pozornost další 

případné komunikaci týkající se této události. 

V případě otázek neváhejte kontaktovat našeho obchodního zástupce pana Jiřího Provazníka, 

Tel.: 724 124 003, Mail: jiri_provaznik@baxter.com . 

 

V Praze dne ......................2012 

S úctou za BAXTER CZECH, spol.s.r.o. 

                                        Ing. Jiří Michalík, BUM Renal 

AQUASET 12 
Listopad 2012 (po vyčerpání zásob obdržíte zvlášť 
AQUALINE + hemofiltr HF12 nebo jeho náhradu) 

CITRASET 19 
Prosinec 2012 (spol. Bellco plánuje obnovit produkci 
během následujících 4 měsíců, v případě změn Vás včas 
uvědomíme) 

CITRASET 12 
Prosinec 2012 (spol. Haemotronic plánuje obnovit 
produkci během následujících 4 měsíců, v případě změn 
Vás včas uvědomíme) 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
Září 2012 (spol. Haemotronic plánuje obnovit produkci 
koncem srpna 2012, v případě změn Vás včas 
uvědomíme) 

mailto:jiri_provaznik@baxter.com

